Diretoria de Ensino – Região São Bernardo do Campo

 desbc@educacao.sp.gov.br

Rua Princesa Maria da Glória, 176 | CEP 09771-130 | São Bernardo do Campo, SP | Fone: (11) 4336-7480

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DIRETOR ESCOLAR – PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL

O Dirigente Regional de Ensino convoca os CANDIDATOS inscritos nos termos das Resoluções e Decretos vigentes
do Programa Ensino Integral e Lei Complementar 1.374/2022 classificados no Credenciamento PEI/2023 para atuação
como Diretor Escolar e torna público o Edital para Alocação de Vaga e Adesão ao Regime de Dedicação Exclusiva
para atuação no Programa Ensino Integral conforme segue:
1 Vaga Diretor de Escola PEI – EE Francisco Emydgio Pereira Neto (7h às 21h15)
Data: 23/06/2023
Horário: 10h
Local: Diretoria de Ensino de São Bernardo do Campo (sala da assessoria). Rua Princesa Maria da Glória, 176- Nova
Petrópolis. São Bernardo do Campo.
O candidato deve apresentar documento original com foto.
O uso de máscaras é recomendável.
A classificação no Processo de Credenciamento não assegura ao candidato o direito à alocação e consequente
designação, tendo em vista a obrigatoriedade de comprovação dos requisitos autodeclarados no momento da
inscrição.

mailto:desbc@educacao.sp.gov.br